
奈労福 第 14 号 

2020 年 5月 29日 

各組合代表者 

参加申し込みチーム 御中 

奈良県労働者福祉協議会 

                                               理事長 西田 一美                           

                                                  (公 印 省 略) 

 

第７３回奈良県勤労者体育大会の開催変更について 

 

謹啓 初夏の候、貴職益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 

平素は労福協活動に対しご支援・ご厚情を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、新型コロナウイルス感染拡大による緊急事態宣言は、５月２５日に全国的に解除され

ましたが、今後も感染拡大防止行動が求められています。 

 今年度開催予定の「第７３回奈良県勤労者体育大会」においても、企業・自治体の感染防止

策として、大会出場を見合わせる団体が多くあり、参加チーム数は軟式野球１２チーム、バレ

ーボール６チーム、卓球１０チーム、ソフトテニス２チームと大幅に減少しました。 

つきましては、本大会の開催については下記のとおり変更いたします。 

敬具 

  

 

記 

 

１. 開催の有無       各競技とも感染防止策を講じて、以下の通りとする。 

・軟式野球の部       開催日を９月に変更する。 

９月３日(木)．４日(金)．７日(月)．８日(火)．１０日(木)．１１日(金) 

・バレーボールの部    男子は予定通り開催する。(８月３０日) 

                女子は中止とする   

・卓球の部          男子は予定通り開催する。（９月５日) 

                女子は中止とする。 

・ソフトテニスの部      開催中止とする。 

  

２. 抽選会 

6 月 6 日(土)に予定していた抽選会は中止とし、競技ごとに以下の対応とします。 



 ・軟式野球の部      ８月１日(土) １３：３０より開催に変更する。 

                 場所 エルトピア奈良 会議室 

   ・バレーボールの部    大会当日、開会式前に開催する。 

   ・卓球の部          大会当日、開会式前に開催する。 

 

３. 運営委員の派遣について 

感染防止と規模縮小に伴い、今年度の大会では各理事出身労組から応援いただいてい

る「運営委員」の派遣要請については行わないこととする。 

 

４. その他 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

 

 

 

 

     新型コロナウイルス感染症の状況によっては、使用施設に制限または開催中止もあり

得ることをご承知おきください。なお、競技ごとの感染防止対策は検討中につき、後日

各チームにお知らせします。 

 

<お問い合わせ>は、労福協事務局迄お願いします。 

<労福協事務局>  TEL．0742－22－4307  FAX．0742－23－3399  

    緊急連絡先 TEL．080－4023－4307      E-mail   n-rfk@galaxy.ocn.ne.jp 


